
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
З У  02. ______ № '/ У ^ -л ,

г. Грозный

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 14.12.2021 № 1686-п

В целях актуализации перечня образовательных организаций, на базе 
которых планируется создание центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках 
реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Перечень общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых 
планируется создание Центров «Точка роста» на территории Чеченской 
Республики в 2022-2023 годах, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 14 декабря 2021 года 
№ 1686-п «О создании Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (в редакции приказов 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 16.08.2021 
№ 1000-п, от 16.08.2022 № 1120-п) изменения, изложив позиции 130, 131, 136 
и 138 приложения № 4, в следующей редакции:
«

130

Урус-
Мартановский

муниципальный
район

МБОУ «СОШ 
№ 4 с. Старые- 

Атаги»

366023, Чеченская 
Республика, Урус- 

Мартановский 
район, с. Старые 

Атаги, ул. 
Крайняя, 82

2023 нет - 128

131
Гудермесский

муниципальный
район

МБОУ
«Ойсхарская

СШ № 1»

366211,
Российская
Федерация,

2023 да - 1778



Чеченская Респ, 
Гудермесский р-н, 

пос. Ойсхар, ул. 
Жукова 63

136
Веденский

муниципальный
район

МБОУ
«Октябрьская

с о т »

366337, Чеченская 
Республика, 

Веденский район, 
с.Октябрьское, ул. 
А.Х.Кадырова, 75

2023 да - 240

138
Веденский

муниципальный
район

МБОУ
«Бенойская

с о т »

366330,Чеченская 
Республика, 

Веденский район, 
с. Беной, ул. Б-Г. 

Митаева,2

2023 нет - 69

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки Чеченской Республики 
Усманова А.Р.


